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Il presente scenario, relativamente alla popolazione residente, è stata

realizzato sulla base dei dati forniti dall’Ufficio Anagrafe del Comune di

Roma, aggiornati a dicembre 2016.

Rispetto all’anno di riferimento (2009), registriamo un incremento della

popolazione di circa un’unità percentuale, mentre il numero degli addetti

cresce di quasi il 6%.

In ordine alla sua distribuzione sul territorio, le zone PGTU intra GRA

subiscono un deciso impoverimento demografico, valutabile intorno al -

15%, e quasi interamente a danno delle zone centrali (PGTU 1 e 2).

Cresce, di contro, la popolazione nelle aree periferiche, per un valore

complessivo di circa il 19%.

Rispetto all’anno di riferimento (2009), l’età media dei residenti si alza.

Si sposta in avanti di un quinquennio la fascia di popolazione più

numerosa: 45-49 anni rispetto alla fascia 40-45 anni, nel 2009.

In aumento, e pressoché identici, i dati relativi alla provincia: residenti

+12,3%, addetti +12,2%.

LO SCENARIO DEMOGRAFICO

Fascia più numerosa

Roma

Provincia di Roma

PGTU 1/2

PGTU 5/6

Andamento della popolazione per classi di età
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DENSITÀ INSEDIATIVA
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Roma Provincia di Roma

Rappresentazione zonale della popolazione residente Rappresentazione zonale della variazione della popolazione residente rispetto al 2009

Dati sintetici della popolazione per zone PGTU Struttura della popolazione residente Struttura della popolazione residente

2.877.215 residenti 1.480.244 residenti
Fonte: dati Anagrafe 2016 Fonte: dati ISTAT
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POPOLAZIONE
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1 14 7 128.190 18.313 121.732 17.390 -5,3%

2 34 15 380.569 25.371 359.040 23.936 -6,0%

3 109 40 878.601 21.965 852.079 21.302 -3,1%

4 187 78 751.610 9.636 745.503 9.558 -0,8%

5 851 121 486.535 4.021 569.950 4.710 14,6%

6 89 29 218.925 7.549 228.911 7.893 4,4%

Roma 1.284 290 2.844.430 9.808 2.877.215 9.921 1,1%

Provincia 4.071 342 1.298.297 3.796 1.480.244 4.328 12,3%

Totale 5.355 632 4.142.727 6.555 4.357.459 6.895 4,9%
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2009 2017

Occupati alti 245.440 9,8%

Occupati bassi 953.814 38,3%

Studenti superiori 124.179 5%

Studenti universitari 86.588 3,5%

Altro 1.081.653 43,4%

Totale popolazione attiva 2.491.675 100%

In età 0-15 anni 385.540 13,4%

9,8%

38,3%

5%
3,5%

43,4%

Occupati alti 121.672 9,6%

Occupati bassi 443.251 35,2%

Studenti superiori 3.781 0,3%

Studenti universitari 43.497 3,4%

Altro 649.373 51,5%

Totale popolazione attiva 1.261.574 100%

In età 0-15 anni 218.670 14,8%

9,6%

35,2%

0,3%
3,4%

51,5%



Rappresentazione zonale degli addetti Rappresentazione zonale della variazione degli addetti rispetto al 2009

Dati sintetici degli addetti per zone PGTU Struttura degli addetti Struttura degli addetti

1.246.625 addetti 347.109 addetti
Fonte: elaborazione RSM su dati ISTAT Fonte: elaborazione RSM su dati ISTAT

Roma Provincia di Roma

SE
2.4h

ADDETTI
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1 14 7 196.360 28.051 198.770 28.396 1,2%

2 34 15 255.407 17.027 260.785 17.386 2,1%

3 109 40 261.230 6.531 268.376 6.709 2,7%

4 187 78 276.121 3.540 289.778 3.715 4,7%

5 851 121 153.962 1.272 192.255 1.589 19,9%

6 89 29 33.133 1.143 36.660 1.264 9,6%

Roma 1.284 290 1.176.213 4.056 1.246.625 4.299 5,6%

Provincia 4.071 342 304.927 892 347.109 1.015 12,2%

Totale 5.355 632 1.481.140 2.344 1.593.734 2.522 7,1%
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2009 2017

Università 27.297 2,2%

Scuola 53.410 4,3%

Servizi privati 644.863 51,7%

Servizi pubblici 295.356 23,7%

Commercio 172.805 13,9%

Altri 52.894 4,2%

2,2%

4,3%

51,7%
23,7%

13,9%

4,2% Università 127 0%

Scuola 26.878 7,7%

Servizi privati 145.865 42%

Servizi pubblici 69.610 20,1%

Commercio 69.181 20%

Altri 35.449 10,2%

7,7%

42%

20,1%

20%

10,2%



LA RETE DEL TRASPORTO PUBBLICO
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SERVIZI DEL TRASPORTO PUBBLICO E PARCHEGGI

SI
2.6h

STATUS2017

Frequenze calcolate nell’ora di punta del mattino (7:45/8:45)

Produzione annua

Variazione anno precedente

(*) Produzione relativa alla rete di autobus, corridoi e tram
(**) Parte ricompresa nel comune di Roma

Sviluppo rete infrastruttura

59 km
Stazioni

74
Sviluppo rete dei servizi

72 km
Parcheggi di scambio

12.246 p.a.
Produzione annua

8,4 mln

Sviluppo rete infrastruttura **

55 km
Stazioni **

40
Stazioni totali

64
Sviluppo rete dei servizi

140 km
Parcheggi di scambio

4.311 p.a.



SERVIZI DEL TRASPORTO PUBBLICO E PARCHEGGI
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STATUS2017

Frequenze calcolate nell’ora di punta del mattino (7:45/8:45)

Sviluppo rete infrastruttura *

152 km
Stazioni *

42
Parcheggi di scambio *

6,694 p.a.
Sviluppo rete dei servizi

794 km
Stazioni totali

126
Parcheggi di scambio

12.146 p.a.

Sviluppo rete infrastruttura

40 km
Sviluppo rete dei servizi

53 km

Sviluppo rete corridoi TPL

33 km

(*) Parte ricompresa nel comune di Roma
(**) La lunghezza si riferisce alla solo infrastruttura in quanto il servizio non è ancora presente



PGTU AUTO MOTO TPL PIEDI
1 19,5% 19,1% 55,5% 5,9%

2 28,7% 21,7% 42,3% 7,4%

3 51,3% 13,6% 28,7% 6,3%

4 61,9% 14,5% 20,0% 3,6%

5 64,0% 12,7% 19,7% 3,6%

6 58,2% 11,0% 21,6% 9,3%

Roma 49,3% 15,4% 29,8% 5,5%

Provincia 64,7% 8,8% 25,8% 0,6%

Regione 44,2% 0,3% 55,5% 0,0%

INDICATORI TRASPORTISTICI  

ST
2.8h

Ora di punta del mattino (7:45/8:45)

Dati sintetici di domanda (*) Il Park & Ride è una modalità di trasporto combinato che considera il primo spostamento in autovettura e il secondo con il mezzo pubblico. Nella ripartizione modale è già presente all'interno del trasporto pubblico.
(**) Accesso alla rete pedonale, trasferimenti e tempi di attesa.
(***)   Rete Completa: relativa alla domanda dell’intera area di studio (Provincia di Roma).
(****) Contributo solo Roma: relativo alla domanda con origine e destinazione interna al Comune di Roma.

Ripartizione modale degli originati e destinati per zona PGTU

Lo scenario è corredato dagli indicatori sintetici di risultato, estratti dalle simulazioni trasportistiche del trasporto sia pubblico che privato. In particolare, nelle

tabelle relative ai Dati sintetici di domanda, sono esplicitati i numeri degli spostamenti così come risultano dalla matrice O/D, assegnata per le diverse

modalità di trasporto. Tali spostamenti sono stati distinti per Roma (nelle 6 fasce PGTU), per la provincia e per la regione. Con la stessa distinzione in

macrozone, nella tabella della Ripartizione modale, sono state indicate le percentuali di utilizzo dei diversi modi di trasporto mentre il grafico restituisce

sinteticamente la situazione all’interno del territorio comunale. Si riportano infine, gli indicatori sintetici di rete, sia per il trasporto pubblico che per il trasporto

privato. In particolare, la tabella Trasporto pubblico per tipologia riconduce ai dati di sintesi del TPL, con le quote di utilizzo dei diversi servizi e gli indicatori

sintetici complessivi. La tabella Trasporto privato per zona PGTU invece, attiene agli indicatori sintetici del trasporto privato in rapporto alle diverse macrozone

considerate.

Trasporto pubblico per tipologia

Trasporto privato per zona PGTU

STATUS2017

PGTU 1 2 3 4 5 6 Totale

1 6.786 6.104 6.448 3.795 1.440 178 24.751 954 141 25.846

2 15.058 20.847 19.966 12.621 4.543 467 73.501 1.725 461 75.687

3 29.934 34.304 58.160 33.236 14.927 1.498 172.058 4.838 798 177.695

4 21.279 27.288 40.186 40.461 17.699 1.820 148.733 4.621 734 154.088

5 15.228 15.641 24.425 25.777 24.997 1.713 107.781 4.712 497 112.990

6 5.752 5.521 7.924 8.259 4.553 12.633 44.641 2.256 123 47.021

Totale 94.037 109.704 157.108 124.149 68.159 18.308 571.465 19.107 2.755 593.326

19.842 21.157 23.580 17.905 26.505 3.918 112.908 40.334 153.242

1.956 7.179 2.710 2.857 1.032 274 16.008 16.008

115.836 138.039 183.399 144.911 95.696 22.500 700.381 59.440 2.755 762.576
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Regione
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Provincia
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PGTU 1 2 3 4 5 6 Totale

1 260 1.251 3.831 2.800 1.124 157 9.423 694 113 10.230

2 1.827 3.870 12.095 9.534 3.665 414 31.404 1.245 362 33.012

3 4.327 7.385 30.524 24.692 12.398 1.352 80.677 3.572 661 84.910

4 3.154 5.957 24.363 27.871 14.974 1.671 77.990 3.431 630 82.052

5 3.278 2.071 13.556 20.124 18.060 1.545 58.634 3.330 408 62.372

6 911 576 3.909 5.989 3.795 8.146 23.325 1.606 108 25.040

Totale 13.756 21.110 88.277 91.011 54.016 13.284 281.454 13.878 2.283 297.615

4.135 6.059 14.119 13.021 20.239 2.907 60.481 31.668 92.148

319 984 1.708 1.700 1.023 272 6.006 6.006

18.210 28.154 104.104 105.732 75.278 16.463 347.941 45.545 2.283 395.769
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PGTU 1 2 3 4 5 6 Totale

1 722 1.126 638 311 81 6 2.884 104 0 2.989

2 2.781 3.929 2.084 1.186 277 17 10.273 181 2 10.456

3 6.460 9.188 5.876 3.298 1.074 64 25.960 521 3 26.483

4 5.948 9.425 5.510 3.979 1.558 95 26.516 559 3 27.077

5 2.991 4.706 3.495 3.147 2.116 116 16.571 623 2 17.196

6 893 1.108 1.168 1.127 628 855 5.778 429 0 6.208

Totale 19.794 29.481 18.770 13.048 5.735 1.154 87.983 2.417 10 90.410

2.910 2.887 1.774 1.301 1.770 346 10.990 2.702 13.691

3 8 14 14 8 2 49 49

22.708 32.376 20.559 14.363 7.513 1.502 99.022 5.118 10 104.150

MOTO
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PGTU 1 2 3 4 5 6 Totale

1 3.119 3.098 1.924 684 235 14 9.075 156 28 9.259

2 9.530 7.832 5.116 1.870 601 37 24.986 299 97 25.382

3 19.105 16.938 12.692 4.793 1.455 82 55.065 746 134 55.945

4 12.176 11.889 9.566 4.415 1.103 54 39.203 631 101 39.935

5 8.960 8.863 7.374 2.468 1.681 52 29.397 752 87 30.236

6 3.949 3.837 2.847 1.142 125 722 12.623 222 15 12.859

Totale 56.839 52.458 39.520 15.372 5.201 960 170.349 2.805 462 173.616

12.797 12.211 7.687 3.582 4.481 665 41.423 5.320 46.743

1.634 6.186 989 1.144 0 0 9.953 9.953

71.270 70.855 48.195 20.097 9.682 1.625 221.725 8.125 462 230.312

TPL
Regione

Totale
Provincia

Roma

Re
gi

on
e

Pr
ov

in
ci

a

Ro
m

a
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PGTU 1 2 3 4 5 6 Totale

1 2.684 628 56 0 0 0 3.369 0 0 3.369

2 920 5.216 670 32 0 0 6.838 0 0 6.838

3 42 793 9.068 453 0 0 10.356 0 0 10.356

4 0 16 747 4.196 64 0 5.024 0 0 5.024

5 0 0 0 38 3.140 0 3.178 7 0 3.186

6 0 0 0 0 4 2.909 2.914 0 0 2.914

Totale 3.647 6.654 10.541 4.719 3.208 2.910 31.678 7 0 31.686

0 0 0 0 15 0 15 644 659

0 0 0 0 0 0 0 0

3.647 6.654 10.541 4.719 3.223 2.910 31.693 651 0 32.344
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PIEDI
Regione

Totale
Provincia

Roma

Totale

PGTU 1 2 3 4 5 6 Totale

1 0 3 18 31 23 0 75 24 0 99

2 29 41 66 62 49 0 248 44 0 292

3 571 524 367 207 130 0 1.800 130 0 1.930

4 1.785 1.562 1.294 314 111 0 5.066 128 0 5.194

5 2.157 1.942 1.301 196 51 0 5.646 146 0 5.793

6 716 686 428 96 8 0 1.933 50 0 1.983

Totale 5.258 4.759 3.474 907 371 0 14.769 521 0 15.290

1.618 1.398 805 327 383 74 4.604 1.255 5.860

0 0 0 0 0 0 0 0

6.876 6.156 4.279 1.234 754 74 19.373 1.777 0 21.150

Re
gi

on
e

Pr
ov

in
ci

a

Ro
m

a

Totale

PARK&RIDE*
Regione

Totale
Provincia

Roma

1 2 3 4 5 6 ROMA PROV.
TOTALE 

PROVINCIA
INDICATORI DI RETE 

COMPLESSIVI
RETE COMPLETA      

(***)

CONTRIBUTO SOLO 
ROMA                 
(****)

Veicoli*km 170.615 346.817 730.865 917.927 2.569.555 185.583 4.921.362 2.198.109 7.119.471

Veicoli*h 15.764 24.358 47.275 57.260 96.776 11.459 252.892 42.973 295.865

Vel. media (km/h) 10,8 14,2 15,5 16,0 26,6 16,2 19,5 51,2 24,1

Veicoli*km 148.277 302.183 616.128 712.645 1.336.594 153.673 3.269.499 95.567 3.365.066

Veicoli*h 13.682 21.099 39.866 43.936 57.124 9.567 185.273 2.276 187.550

Vel. media (km/h) 10,8 14,3 15,5 16,2 23,4 16,1 17,6 42,0 17,9
24,1 17,9

INDICATORI SINTETICI PER 
ZONA PGTU

RE
TE

 C
OM

PL
ET

A

Distanza 
media (km) 20,2 13,1

Tempo 
medio (min) 50,2 43,9

CO
NT
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 R
OM

A

Velocità Media 
(Km/h)

SALITI DISCESI PASSEGGERI/KM PASSEGGERI/H
VELOCITÀ MEDIA 

(km/h)
INDICATORI DI RETE 

COMPLESSIVI
RETE COMPLETA

CONTRIBUTO SOLO 
ROMA

Autobus 222.281 222.281 903.581 58.305 15,5

Co.tra.l. 22.925 22.925 697.482 23.415 29,8

Ferrovie 81.674 81.674 2.187.950 51.412 42,6

Metropolitane 124.652 124.652 811.481 26.818 30,3

Tram 20.718 20.718 76.456 4.504 17,0

472.250 472.250 4.676.950 164.454 28,4

472.250 472.250 4.824.019 246.595 19,6

20,9

Tempo medio    
(min) 64,2

Se
rv

izi

Distanza media  
(km)

Numero medio di 
trasbordi 1,1

48,9
Totale a bordo

11,4

Totale

DATI SISTETICI DEI SERVIZI DEL TPL

1
Rete Pedonale (**) 147.069 82.141



INDICATORI TRASPORTISTICI

ST
2.9h

Giorno feriale medio

(*) Utenza che arriva alla fermata/stazione del TPL senza altro mezzo di trasporto pubblico (piedi/bici/auto).
(**) Utenza che scende dal TPL ed arriva a destinazione senza utilizzare ulteriori mezzi di trasporto pubblico (piedi).
(***) Numero di viaggi effettuati giornalmente (giorno medio feriale invernale) dall’utenza sulla singola modalità di trasporto (grandezza corrispondente al totale delle salite sui diversi mezzi).
Si precisa che ciascuno spostamento origine – destinazione può utilizzare più modalità di trasporto, per tale motivo la somma dei viaggi compiuti su tutti i mezzi è superiore alla domanda totale
TPL (il rapporto tra le due grandezze – Viaggi/Domanda – esprime il numero medio di mezzi utilizzati per compiere lo spostamento).
(****) Quota modale degli spostamenti assorbiti dalla rete del TPL sul totale giornaliero.

STATUS2017

ESTENSIONE RETE UTENZA UTENZA

km viaggi/giorno*** domanda/giorno

Bus urbani 2.298 1.127.000 989.000 50% 53% 10,3% 2% 

Bus extraurbani 1.874 89.000 87.000 77% 23% 0,9% 2,5% 

Metropolitane 58 754.000 656.000 22% 52% 6,8% -0,5% 

Ferrovie 867 287.000 281.000 64% 23% 2,9% -0,3% 

Tram 36 126.000 111.000 40% 58% 1,2% -9,2% 

Totale TPL 5.133 2.383.000 1.702.000

1,4

Efficienza del TPL**** 22,2%

MODALITÀ
ACCESSIBILITÀ ATTIVA 

DEL TPL*
ACCESSIBILITÀ PASSIVA 

DEL TPL**
QUOTA MODALE

VARIAZIONE QUOTA 
MODALE SCENARIO 

PRECEDENTE



SIMULAZIONI DEL TRASPORTO PUBBLICO

ST
2.10h

Ora di punta del mattino (7:45/8:45)
Indicatori sintetici di rete

Comune di Roma

Distanza media

Tempo medio

Velocità media

Numero di spostamenti

STATUS2017

Bus
Co.Tra.L.
Ferrovie regionali e concesse
Metropolitane
Tram
Stazioni ferroviarie e metropolitane

Scala dei flussi totali (pass/hdp)

30.000    15.000     7.500 



SIMULAZIONI DEL TRASPORTO PRIVATO

ST
2.11h

Ora di punta del mattino (7:45/8:45)
Indicatori sintetici di rete

Comune di Roma

Distanza media

Tempo medio

Velocità media

Numero di spostamenti
Auto+Moto

STATUS2017

meno di 500
da 500 a 1.000
da 1.000 a 2.000
da 2.000 a 4.000
da 4.000 a 8.000
oltre 8.000

Scala dei flussi totali (veic. eq./h)

15.000     7.500       3.750



SIMULAZIONI DEL TRASPORTO PRIVATO
Giorno feriale medio

ST
2.12h

Unitamente alle stime già condotte per

l’ora di punta della mattina, sono stati

calcolati i flussi veicolari sulla rete stradale

nel giorno feriale. Sulla base delle

informazioni ottenute nell’ultima indagine

sulla mobilità, il giorno feriale è stato

suddiviso nelle seguenti 7 fasce orarie

omogenee in termini di domanda veicolare:

 notturna – 0:00 / 7:00

 punta mattutina – 7:00 / 9:00

 morbida mattina – 9:00 / 12:00

 prandiale – 12:00 / 14:00

 morbida pomeridiana – 14:00 / 17:00

 punta pomeridiana – 17:00 / 20:00

 serale – 20:00 / 24:00

Per ciascuna di queste si è dapprima

proceduto alla stima della domanda di

mobilità (matrice O/D), successivamente

alla sua assegnazione alla rete stradale, al

fine di ottenere la distribuzione giornaliera

dei flussi, la cui rappresentazione grafica è

rappresentata dal flussogramma a lato.

I tre diagrammi graficizzano l’andamento

dei veicoli-km, veicoli-ora e degli

spostamenti (auto + moto) nelle 7 fasce,

ulteriormente disaggregato per zona PGTU.

Tutti i valori sono medie orarie all’interno

della fascia.Spostamenti auto medi orari per fascia oraria

Velocità medie per zona PGTU e fascia oraria

Veicoli-Km per zona PGTU e fascia oraria
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Scala dei flussi totali (veic. eq./giorno)

150.000    75.000      37.500

meno di 5.000
da 5.000 a 10.000
da 10.000 a 20.000
da 20.000 a 40.000
da 40.000 a 80.000
oltre 80.000
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1 14 7 128.190 18.313 196.360 28.051

2 34 15 380.569 25.371 255.407 17.027

3 109 40 878.601 21.965 261.230 6.531

4 187 78 751.610 9.636 276.121 3.540

5 851 121 486.535 4.021 153.962 1.272

6 89 29 218.925 7.549 33.133 1.143

Roma 1.284 290 2.844.430 9.808 1.176.213 4.056

Provincia 4.071 342 1.298.297 3.796 304.927 892

Totale 5.355 632 4.142.727 6.555 1.481.140 2.344
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2009

Evoluzione socio-economica

Ripartizione modale

Indicatori del trasporto pubblico

Indicatori del trasporto privato

Distanza media (km)

Tempo medio (min.)

Velocità media (km/h)

Numero di spostamenti

Distanza media (km)

Tempo medio (min.)

Velocità media (km/h)

Numero di spostamenti
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1 14 7 128.727 18.390 190.865 27.266

2 34 15 375.608 25.041 244.758 16.317

3 109 40 874.223 21.856 259.256 6.481

4 187 78 757.451 9.711 278.552 3.571

5 851 121 521.256 4.308 174.098 1.439

6 89 29 224.985 7.758 34.851 1.202

Roma 1.284 290 2.882.250 9.939 1.182.380 4.077

Provincia 4.071 342 1.410.888 4.125 310.112 907

Totale 5.355 632 4.293.138 6.793 1.492.492 2.362
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Distanza media (km)

Tempo medio (min.)

Velocità media (km/h)

Numero di spostamenti

Distanza media (km)

Tempo medio (min.)

Velocità media (km/h)

Numero di spostamenti
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1 14 7 121.732 17.390 198.770 28.396

2 34 15 359.040 23.936 260.785 17.386

3 109 40 852.079 21.302 268.376 6.709

4 187 78 745.503 9.558 289.778 3.715

5 851 121 569.950 4.710 192.255 1.589

6 89 29 228.911 7.893 36.660 1.264

Roma 1.284 290 2.877.215 9.921 1.246.625 4.299

Provincia 4.071 342 1.480.244 4.328 347.109 1.015

Totale 5.355 632 4.357.459 6.895 1.593.734 2.522
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Distanza media (km)

Tempo medio (min.)

Velocità media (km/h)

Numero di spostamenti

Distanza media (km)

Tempo medio (min.)

Velocità media (km/h)

Numero di spostamenti

(*) Automobili + motocicli

 +1,1 rispetto al 2009 

• Prolungamento della metro B1 fino a Conca d’Oro 

• Interventi sulla rete del trasporto privato

 +2,1 rispetto al 2009 

• Metro C fino a San Giovanni

• Prolungamento della metro B1fino a Ionio

• Interventi sulla rete del trasporto privato

• Sprawl urbano
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